
Приложение 2 к Правилам приема  

от 25 октября  2022 г. 

 

№ 

п/п 

Направление 

подготовки  

(форма 

обучения) 

Приоритетность и перечень 

вступительных испытаний на 

базе среднего общего 

образования на основании 

результатов ЕГЭ или среднего 

профессионального образования 

на основании результатов ЕГЭ 

(на обучение за счет бюджетных 

ассигнований) 

Минималь-

ные баллы 

Максималь-

ные баллы 

1.  

40.03.01 

Юриспруденция 

(бакалавриат,  

очная форма 

обучения) 

 

1. Обществознание  

2. Русский язык 

3. Иностранный язык / 

     История /  

     Информатика и 

информационно-

коммуникационные технологии 

(ИКТ) 

50 

45 

  35 / 

  40 / 

50 

100 

100 

100 

100 

100 

- на базе на базе среднего профессионального образования по специальности не входящей в укрупненную 

группу специальностей 40.00.00 Юриспруденция или среднего общего образования на основании результатов ЕГЭ: 

№ 

п

/п 

Направлени

е 

подготовки  

(форма 

обучения) 

Приоритетность и перечень вступительных 

испытаний (по внутренним испытаниям) 

на базе среднего профессионального 

образования по специальности не входящей в 

укрупненную группу специальностей 40.00.00 

Юриспруденция или среднего общего 

образования на основании результатов ЕГЭ (на 

обучение по договорам оказания платных 

образовательных услуг) 

Мини

маль-ные 

баллы 

Макси

маль-ные 

баллы 

1

. 

40.03.01 

Юриспруденция 

(бакалавриат, 

очная, очно-

заочная формы 

обучения) 

1. Обществознание 

2. Русский язык  

3. Иностранный язык / 

    История /  

    Информатика и информационно-

коммуникационные технологии (ИКТ) 

45 

40 

  30/ 

  35 / 

44  

100 

100 

100 

100 

100 

- на базе высшего образования или среднего профессионального образования (профильного образования): 

№ 

п

/п 

Направление 

подготовки  

(форма 

обучения) 

Приоритетность и перечень 

вступительных испытаний (по внутренним 

испытаниям) 

на базе среднего профессионального 

образования по специальности, входящей в 

укрупненную группу специальностей среднего 

профессионального образования 40.00.00 

Юриспруденция (на обучение по договорам 

оказания платных образовательных услуг) 

Мин

ималь-ные 

баллы 

Макси

маль-ные 

баллы 

1

. 

40.03.01 

Юриспруденция 

(бакалавриат,  

очная, очно-заочная, 

заочная форма  

обучения) 

1. Теория государства и права /  

    Обществознание  

  45 / 

45 

 

100 

100 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мирзоев Гасан Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 03.04.2023 13:29:12
Уникальный программный ключ:
528cc8ed3bff6bb754c351571d129812eb14916b60d1af676d4c7e7885d7c2c2



№ 

п

/п 

Направление 

подготовки  

(форма 

обучения) 

Приоритетность и перечень 

вступительных испытаний (по внутренним 

испытаниям) 

при получении лицами второго или 

последующего высшего образования 

 (на обучение по договорам оказания платных 

образовательных услуг) 

Мин

ималь-ные 

баллы 

Макси

маль-ные 

баллы 

1

. 

40.03.01 

Юриспруденция 

(бакалавриат, 

заочная форма 

обучения) 

Собеседование 36  100 

 

№ 

п

/п 

Направление 

подготовки  

(форма 

обучения) 

Приоритетность и перечень 

вступительных испытаний (по внутренним 

испытаниям) на базе высшего образования (на 

обучение за счет бюджетных ассигнований) 

Мин

ималь-

ные 

баллы 

Макси

маль-ные 

баллы 

1

. 

40.04.01 

Юриспруденция 

(магистратура,  

очная, заочная 

форма обучения) 

1. Теория государства и права  

2. Междисциплинарный экзамен  

 

44 

44 

100 

100 

 

 

№ 

п

/п 

Направление 

подготовки  

(форма 

обучения) 

Приоритетность и перечень 

вступительных испытаний (по внутренним 

испытаниям) на базе высшего образования (на 

обучение по договорам оказания платных 

образовательных услуг) 

Мин

ималь-ные 

баллы 

Макси

маль-ные 

баллы 

1

. 

40.04.01 

Юриспруденция 

(магистратура, 

очная, заочная 

форма обучения) 

1. Теория государства и права  

2. Междисциплинарный экзамен 

36 

36 

100 

100 

 

 


