Документ подписан простой электронной подписью Информация о владельце: ФИО: Мирзоев Гасан Борисович

Приложение 2 к Правилам приема от 25 октября 2022 г.

Должность: Ректор

Уникальный п	рограммный ключ: bb754c351571d129812eb14 Направление подготовки (форма обучения)	Приоритетность и перечень табывступиледыных ислытаний на базе среднего общего образования на основании результатов ЕГЭ или среднего профессионального образования на основании результатов ЕГЭ (на обучение за счет бюджетных	Минималь- ные баллы	Максималь- ные баллы	
		ассигнований)			
1.	40.03.01 Юриспруденция (бакалавриат, очная форма обучения)	1. Обществознание 2. Русский язык 3. Иностранный язык / История / Информатика и информационно- коммуникационные технологии (ИКТ)	50 45 35 / 40 / 50	100 100 100 100 100	

- на базе на базе среднего профессионального образования по специальности не входящей в укрупненную группу специальностей 40.00.00 Юриспруденция или среднего общего образования на основании результатов ЕГЭ:

/п	Направлени е подготовки (форма обучения)	Приоритетность и перечень вступительных испытаний (по внутренним испытаниям) на базе среднего профессионального образования по специальности не входящей в укрупненную группу специальностей 40.00.00 Юриспруденция или среднего общего образования на основании результатов ЕГЭ (на обучение по договорам оказания платных образовательных услуг)	Мини маль-ные баллы	Макси маль-ные баллы
•	40.03.01 Юриспруденция (бакалавриат, очная, очно-	Обществознание Русский язык Иностранный язык / История / Информатика и информационно-	45 40 30/ 35 / 44	100 100 100 100 100
	заочная формы обучения)	коммуникационные технологии (ИКТ)		

- на базе высшего образования или среднего профессионального образования (профильного образования):

/п	Направление подготовки (форма обучения)	Приоритетность и перечень вступительных испытаний (по внутренним испытаниям) на базе среднего профессионального образования по специальности, входящей в укрупненную группу специальностей среднего профессионального образования 40.00.00 Юриспруденция (на обучение по договорам оказания платных образовательных услуг)	Мин ималь-ные баллы	Макси маль-ные баллы
	40.03.01 Юриспруденция (бакалавриат, очная, очно-заочная, заочная форма обучения)	1. Теория государства и права / Обществознание	45 / 45	100 100

/п	Направление подготовки (форма обучения)	Приоритетность и перечень вступительных испытаний (по внутренним испытаниям) при получении лицами второго или последующего высшего образования (на обучение по договорам оказания платных образовательных услуг)	Мин ималь-ные баллы	Макси маль-ные баллы	
	40.03.01	Собеседование	36	100	
	Юриспруденция				
	(бакалавриат,				
•	заочная форма				
	обучения)				
	Направление	Приоритетность и перечень	Мин	Макси	
;	подготовки	вступительных испытаний (по внутренним	ималь-	маль-ные	
/π	(форма	испытаниям) на базе высшего образования (на	ные	баллы	
/11	обучения)	обучение за счет бюджетных ассигнований)	баллы		
	40.04.01	1. Теория государства и права	44	100	
	Юриспруденция	2. Междисциплинарный экзамен	44	100	
	(магистратура,				
•	очная, заочная				
	форма обучения)				

л /п	Направление подготовки (форма обучения)	Приоритетность и перечень вступительных испытаний (по внутренним испытаниям) на базе высшего образования (на обучение по договорам оказания платных образовательных услуг)	Мин ималь-ные баллы	Макси маль-ные баллы
	40.04.01	1. Теория государства и права	36	100
	Юриспруденция	2. Междисциплинарный экзамен	36	100
	(магистратура,			
•	очная, заочная			
	форма обучения)			